1
[image: image1.png]A
[ |

COHAB
SAO PAULO

[image: image2.emf]-

G

E

R

Ê

N

C

I

A

J

U

R

Í

D

I

C

A

A

D

M

I

N

I

S

T

R

A

T

I

V

A

-

V

I

ST

O

[image: image2.emf]TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO AMBIENTAL COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PRIMEIRA LINHA E MÃO DE OBRAS ESPECIALIZADA, QUE ENTRE SI CELEBRAM A COMPANHIA METROPOLITANA DE HABITAÇÃO DE SÃO PAULO E A EMPRESA WEBER CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA.
PA Nº 2013-0.232.794-8

Pelo presente instrumento particular, de um lado a COMPANHIA METROPOLITANA DE HABITAÇÃO DE SÃO PAULO – COHAB-SP, Sociedade de Economia Mista Municipal, inscrita no CNPJ sob nº 60.850.575/0001-25, com sede nesta Capital na Rua São Bento nº 405 – 12º ao 14º andar, aqui representada na forma de seu estatuto social pelos seus Diretores abaixo assinados, designada simplesmente CONTRATANTE ou COHAB-SP, e de outro lado, a empresa WEBER CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 06.273.115/0001-36, com sede no município de São Paulo, na Avenida Vereador José Diniz, nº 3725, 7º andar, Conjunto 74, CEP 04603-020, neste ato representada por seu sócio, Carlos Frederico Egli, brasileiro, divorciado, engenheiro, residente e domiciliado no endereço supra, portador do RG nº 3.604.421-SSP/SP e inscrito no CPF sob o nº 769.719.538-00,  designada simplesmente CONTRATADA vêm aditar o Contrato n° 025/14, com base no inciso II do artigo 65, da Lei Federal n° 8.666/93, atualizada, e de acordo com as disposições da Lei Municipal nº 13.278, de 07 de janeiro de 2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n° 44.279, de 24 de dezembro de 2.003, no que couber, e demais legislação aplicável, e ainda, pelas seguintes cláusulas e condições:

1.    CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1 Por força do Contrato n° 025/14 celebrado em 29/05/14, a CONTRATADA obrigou-se à EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS DE INVESTIGAÇÃO AMBIENTAL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PRIMEIRA LINHA E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, de acordo com a Proposta Comercial e demais elementos ofertados pela CONTRATADA, em atendimento à CONCORRÊNCIA Nº 004/13 e à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/COHAB-SP/2013, que passaram a fazer parte integrante do ajuste, independentemente de transcrição.
2.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO/DO REGIME DE EXECUÇÃO
2.1.
O valor total estimado para a execução dos serviços objeto do contrato foi estabelecido em R$ 92.006,15 (noventa e dois mil, seis reais e quinze centavos), de acordo com os valores unitários elencados na planilha constante no item 3.1 da Ata de Registro de Preços nº 003/COHAB-SP/2013 e a planinha de itens e quantitativos que compõe o Anexo 2 do Escopo de Serviços – Anexo A do Contrato.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS/DA EMISSÃO DA ORDEM DE INÍCIO DOS SERVIÇOS
3.1.
O prazo de execução dos serviços decorrentes do contrato foi estabelecido em 90 (noventa) dias, contados a partir do dia seguinte à data de recebimento da Ordem de Início de Serviços emitida pela Diretoria Técnica da CONTRATANTE, podendo haver prorrogação desde que devidamente justificada e aceita pela COHAB-SP.
4.
CLÁUSULA QUARTA – DESTE ADITAMENTO
4.1. Pelo presente Instrumento, as partes ajustam a suspensão do prazo de execução do contrato por 60 (sessenta) dias, com início em 15/08/14 e término previsto para 13/10/14. Com a suspensão do prazo inicial, a conclusão dos serviços fica prevista para 31/10/14.
5.      CLÁUSULA QUINTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

5.1.  Pelas partes foi dito finalmente, que concordam expressamente com os termos deste instrumento, bem como, ratificam todas as cláusulas do contrato inicial, que neste não tenham sido objeto de alterações.
E, por estarem justas e contratadas, assinam o presente termo, em duas (02) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo elencadas.
São Paulo,

PELA COHAB-SP
João Abukater Neto
Raphael Mário Noschese
Marcus Vinicius dos A. G. de Freitas
Diretor Técnico
Diretor de Patrimônio

Diretor Administrativo
PELA CONTRATADA

Carlos Frederico Egli
Sócio

TESTEMUNHAS
________________________________

____________________________

ADITAMENTO Nº _________/14

RUBRICAS:  __________________________________________________________________________________

Rua São Bento 405 - 12 ao 14 andar - Prédio Martinelli - CEP 01008-906 - São Paulo - SP PABX 3396-8900